Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

                   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 0813/GR/UFFS/2014

PORTARIA Nº 884/GR/UFFS/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS,

no uso das suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o Comitê Assessor de Extensão e Cultura da Universidade

Federal da  Fronteira Sul – UFFS, instância vinculada a Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura que exercerá funções consultivas, de assessoria e de apoio às

atividades de extensão, ficando assim constituída a partir de 1º de julho de 2013:

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura:

Monica Hass, SIAPE 1767699 – Diretora de Extensão e Cultura - presidente;

Campus Cerro Largo

Titulares:

I - Geni Vanderleia Moura da Costa, SIAPE 1916783;

II - Luis Fernando Gastaldo, SIAPE 1770636;

III - Paulo César Neves Barboza, SIAPE 1864735;

IV - Reneo Pedro Prediger, SIAPE 1770719;

Suplentes:

I - Danusa de Lara Bonotto, SIAPE 1804904;

II - Izabel Gioveli, SIAPE 1318973;

III - Luiz Antonio Farani de Souza, SIAPE 1531136;

IV - Neusete Machado Rigo, SIAPE 1893214;

Campus Chapecó

Titulares:

I - Leonardo Rafael Santos Leitão, SIAPE 1693536;

II - Marcio de Medeiros Gonçalves, SIAPE 1948175;

III - Tatiana Gaffuri da Silva, SIAPE 1954644;

IV - Willian Simões, SIAPE 1961455;

Suplentes:

I - Ari José Sartori, SIAPE 18342;

II - Maria Lucia Marocco Maraschin, SIAPE 1836236;

III - Raquel Aparecida Pegoraro, SIAPE 1931022;

Campus Erechim

Titulares:

I - Atílio Butturi Junior, SIAPE 2648912;

II - Daniel Francisco de Bem, SIAPE 1837873;

III - Marilane Maria Wolff Paim, SIAPE 1803554;

IV - Thiago Soares Leite, SIAPE 1802131;

Suplentes:

I - Anibal Lopes Guedes, SIAPE 1836907;

II - Iloir Gaio, SIAPE 1954677

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

                   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

2

III - Naira Estela Roesler Mohr, SIAPE 1800928;

Campus Laranjeiras do Sul
Titulares:

I - Alexandre Monkolski, SIAPE 1341688;

II - Martinho Machado Junior, SIAPE 1039216;

III - Thiago Bergler Bitencourt, SIAPE 1768806;

IV - Tiago da Costa, SIAPE 1907140;

Suplentes:

I -  Diego dos Santos, SIAPE 1771713;

II - Manuela Franco de Carvalho da Silva Pereira, SIAPE 1881505;

III - Marcos Alceu Felicetti, SIAPE 2023885;

IV - Patrícia Guerrero, SIAPE 1918044;

Campus Realeza
Titulares:

I - Caroline Heinig Voltolini, SIAPE 2715702;

II - Julio Murilo Trevas dos Santos, SIAPE 1767563;

III - Patricia Romagnolli, SIAPE 1842830;

IV - Wagner Tenfen, SIAPE 1804292;

Suplentes:

I - Eloá Angélica Koehnlein, SIAPE 1931065;

II - Luciana Iost Vinhas, SIAPE 1572444;

III - Renata Orlandi, SIAPE 1568866;

IV - Susana Regina Mello Schlemper, SIAPE 1720851.

Art. 2º Os membros do Comitê Assessor de Extensão e Cultura exercerão as

atividades inerentes à função num período de 02 (dois) anos.

Art. 3º Cada membro (Titular) do Comitê terá 04 (quatro) horas semanais para a

realização das atividades inerentes ao disposto no Art. 1º.

Parágrafo Único. A atribuição das horas dos suplentes será feita na medida da

sua participação e proporcional às atividades dos titulares.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 1056/GR/UFFS/2012, de 29 de outubro de

2012.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial

da UFFS.

Chapecó-SC, 08 de julho de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS